
COMUNE DI INTROBIO 

Provincia di Lecco 

 

  

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  

  
                                                                                                                                                                                            C.E. 10572 
  

N° 13 del Registro delle Deliberazioni 

  

  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO ANNO 2010  

  

  

Il giorno 27-04-2011 alle ore 20:30 nella Sede Comunale. 

  

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione ordinaria  ed in seduta P di prima convocazione. 

Risultano: 

RUPANI FERNANDO Presente MALUGANI MARONI 

GIUSEPPE 

Presente 

BRINI FABIO Presente POMI GIORDANO Presente 

SELVA UBERTO Presente MAGNI ANDREINA Assente 

MAGNI GIANFRANCO Presente ARTUSI LINO Assente 

LUSENTI RITA Presente TANTARDINI FULVIO Assente 

ACQUISTAPACE RICCARDO Presente MARCONI EUSEBIO Assente 

SPOTTI ELIO Presente     

Presenti:  9                                    Assenti: 4 

  

Partecipa il Segretario Comunale Signor BONGINI ANDREA. 

  

Il Signor RUPANI FERNANDO - SINDACO assunta la presidenza e constatata la legalità dell'adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all'ordine del giorno: 



OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO ANNO 2010 

  
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità tecnica della 

seguente proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE - FINANZIARIO 
F.to MAGNI MARINELLA 

  

INTROBIO, 21-04-2011  

  

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità contabile della 

seguente proposta di deliberazione. 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to Magni Rag. Marinella  

INTROBIO, 21-04-2011    

  

Il Presidente sottopone al Consiglio Comunale, per l’esame ed approvazione, la seguente proposta di deliberazione. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

  

Preso in esame il Rendiconto di Gestione dell'esercizio 2010 predisposto dall’Ufficio di 

ragioneria ed il conto reso dal Tesoriere Banca Popolare di Lecco. 

  

               Considerato che il conto per la parte riguardante il tesoriere è stato compilato con 

diligenza ed esattezza. 

  

               Accertato che il Tesoriere si è dato carico di tutte le entrate dategli in riscossione con gli 

appositi ruoli e con particolari ordini di incasso. 

  

               Accertato che le spese sono state erogate con appositi mandati di pagamento debitamente 

quietanzati e corredati dei documenti giustificativi. 

  

               Data lettura dell’allegata relazione del Revisore del Conto in data 20/4/2011 con la quale 

viene proposta al Consiglio Comunale l’approvazione del Rendiconto di cui trattasi. 

  

               Vista la relazione della Giunta Comunale a norma dell'art. 151 comma 6 D.Lgs. 267/2000 

nelle quali sono illustrati i dati consuntivi dell'esercizio, approvate con delibera di G.C. n. 24 del 

29/03/2011. 

  

               Visto il Decreto del Ministro dell'Interno 24/09/2009,  pubblicato sulla G.U. n. 238 del 

13/10/2009, con il quale sono stati approvati, ai sensi del comma 6 dell'art. 45 del citato D.LGS. n. 

504/1992, le modalità ed i parametri di definizione degli enti in condizione strutturalmente 

deficitarie, per il triennio 2010-2012. 

  

                Avuta lettura dell'apposita tabella redatta dall'Ufficio di Ragioneria a norma del Decreto 

Ministeriale di cui al punto precedente, nella quale si evidenzia il rispetto di 9 parametri su 10 e si 

ribadisce che sono da considerarsi strutturalmente deficitari gli enti che presentano almeno la metà 

dei valori deficitari indicati (almeno 5). 

  

               Dato atto che il Comune di Introbio non ha dichiarato il dissesto negli ultimi quattro anni, 

e che  i conti consuntivi hanno  evidenziato un avanzo di amministrazione anche se di modesta 

entità. 

  

               Visto il parere favorevole, reso dal Revisore del conto  in ordine alla corrispondenza del 

rendiconto con le risultanze della gestione ai sensi dell'art. 227 comma 5 D.Lgs. 267/2000. 

  



               Dato atto che il rendiconto di gestione è stato redatto secondo il D.P.R. 194/96  e che 

pertanto alle relazioni della Giunta sono stati allegati i prospetti relativi agli indicatori finanziari ed 

economici, indicatori dell’entrata e dei servizi indispensabili e a domanda individuale. 

  

                                                                    D E L I B E R A 

  

  

               

  1) di approvare il presente Rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2010 nelle seguenti 

risultanze: 

  

                        QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA 2010 

FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO .....................................                            15.187,43 
  
RISCOSSIONI .......................................................................... 562.245,50 1.633.482,07 2.195.727,57 
  
PAGAMENTI ........................................................................... 698.951,74 1.511.963,26 2.210.915,00 
  
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE .................................................................................................. ..               0 
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre ...................................................                0 
DIFFERENZA ................................................................................................................ .......................                 0 
RESIDUI ATTIVI ..................................................................... 439.728,15   645.102,31 1.084.830,46 
  
RESIDUI PASSIVI ................................................................... 338.177,81   729.065,80 1.067.243,61 
  
DIFFERENZA .................................................................................................................. ..................... 
AVANZO (+) o DISAVANZO (-) ...........                                           17.586,85 

  

      2) Di approvare il conto patrimoniale allegato al Rendiconto di gestione nelle seguenti 

risultanze: 

  

TOTALE ATTIVITA’                     €      11.689.976,59 

TOTALE PASSIVITA’                   €       6.037.773,58    

PATRIMONIO NETTO                 €       5.652.203,01    
   

  

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

  

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 
  

Con voti n. 9 favorevoli, essendo n. 9 i presenti, espressi nei modi e nelle forme di legge. 
  

DELIBERA 

  

1 – Di approvare integralmente la succitata proposta di deliberazione. 

  

2 – Con successiva apposita votazione con voti favorevoli n. 9, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

  
  

  

  
  

  
  

  



  

  

Letto, approvato e sottoscritto. 

  

  

  

  

  

  

                IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to RUPANI FERNANDO                                                                                                F.to BONGINI ANDREA 

  

  

  

  
  

  

  

  

  

 
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

  

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale è stato affisso all'Albo Pretorio di questo comune in data 

odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

  

  

  

INTROBIO: 28/04/2011 

  

  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to BONGINI ANDREA 

  

  

 
  

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

  

  

INTROBIO: 28/04/2011  

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

BONGINI ANDREA 

  

  

  

  

  

  

  


